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J.nr. 2020-8838 

Den 12. maj 2020 

 

 

Minister for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 734 stillet den 25. marts 

2020 af Per Larsen (KF). 

Spørgsmål nr. 734 

”Vil ministeren sætte initiativer i gang, så landmænd fremover ikke skal vente i flere år på at få 

landbrugsstøtte udbetalt, som eksempelvis Landbrugsavisen kunne dokumentere gjorde sig 

gældende i artiklen ”Landmand føler sig mistænkeliggjort: Det er umenneskeligt det her” fra 8. 
marts 2020 (landbrugsavisen.dk/landmand-føler-sig-mistænkeliggjortdet-er-umenneskeligt-det-

her)? ” 

 

Svar 

Først og fremmest vil jeg gerne beklage, at svartiden for spørgsmålet ikke er overholdt.  

 

Landbrugsstyrelsen har igangsat en række strategiske projekter til at nedbringe 

sagsbehandlingstiden, både når styrelsen giver tilsagn om tilskud i projektstøtteordningerne, og 

når styrelsen udbetaler midlerne efter projektafslutning.  

 

I de nyeste tilskudsordninger giver Landbrugsstyrelsen tilsagn automatisk, hvilket betyder, at 

sagsbehandlingstiden mindskes markant – til gavn for ansøgeren. Desuden har 

Landbrugsstyrelsen etableret et strategisk projekt til optimering af sagsbehandling af ældre 

ordninger, hvor sagsbehandlingsprocessen gennemgås og forbedres. Endvidere er nyere 

tilskudsordninger opsat med standardomkostninger, hvilket betyder, at ansøgere ikke længere 

skal dokumentere priser for deres investeringer. Det betyder, at der ikke skal undersøges mange 

forskellige bilag i sagsbehandlingen, hvilket også sparer tid. Landbrugsstyrelsen arbejder generelt 

målrettet på projekter, der bidrager til bedre og hurtigere sagsbehandling. 

 

Det er meget forståeligt, at de landmænd der, trods Landbrugsstyrelsens indsats, er berørt af 

længere sagsbehandlingstider, oplever frustration. Jeg har indskærpet over for 

Landbrugsstyrelsen, at det er vigtigt, at denne type sagsforløb undgås fremadrettet. Juridisk 

komplekse sager, eller sager som Landbrugsstyrelsen skal undersøge for mistanke om svig, vil 

dog altid opleve længere sagsbehandlingstider.  

 

Jeg forventer under alle omstændigheder, at de strategiske initiativer, som Landbrugsstyrelsen 

har sat i gang, vil vise stor effekt fremover. 

 

 

Mogens Jensen / Gitte Jensen-Fangel 
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